Privilegium a duce Russiae Leone in lingua Ruthena origine tenus extraditum, sub rege Casimiro, Stephani praedecessore, in linguam latinam fuit translatum et veluti a mox fatis, ita et a

* Документ датовано за змістом.

subsequis regibus Poloniae, quo ad omnes suas clausulas exstitit confirmatum. Tam isthoc privilegium, quod ab initio, tanquam antiquissimum laudatur, quam et nonnulla alia, eiusdem tenoris privilegia, quibus ecclesiae sancti Nicolai jura et dotatio confirmantur, et quae in consignatione realitatum et jurium ecclesiae sancti Nicolai, anno 1798 in sequelam ordinationis Gubernialis ad numerum 2355 confecta in fideli copia ex originalibus, adhuc cum persistentibus descripta occurrunt:

a) anno Domini 1732 ad acta castrensia capitanealia Leopoliensia per oblatam porrecta et ingrossata;

b) sub 14 Septembris 1780 apud caesareo-regias Tabulas provinciales ac demnique;

c) sub die 31 Octobris 1794 apud Leopolienses Tabulas civitatis praenotata et ingrossata sunt.

In quo autem dotatio ecclesiae sancti Nicolai origine tenus consistebat et quibus juribus hocce gaudebat, adparebit ex datis, in mox sequenti versione privilegii, a Leone extraditi occurrentibus qua versio e mox citato privilegio Sigismundi regis desumpta sic sonat. [Далі подано текст грамоти князя Лева Даниловича у латинському перекладі, див. у цьому ж виданні III, № 10].

A. In praemisso privilegio ponuntur tanquam extrema puncta fundi, et quidem ex inferiori parte viae Wolhinensis: 1-o sublata ecclesia ritus Graeci resurrectionis Christi Domini; 2-o fluvius aliquis dubio procul fluvius Peltew; 3-o sublata ecclesia sancti Theodori; 4-o porta civitatis, ex superiori autem parte viae Wolhinensis; 5-o monasterium sancti Onuphrii; 6-o mons Calvaria — Lysa Gora et tandem; 7-o Castrum Superius — Wysoki Zamek. Si mox dicta puncta et speciatim, si locus, in quo ecclesia resurrectionis Christi Domini olim consistebat, cum fluvio Peltew, fluvius Peltew, cum loco, in quo ecclesia ritus graeci sancti Theodori sita fuit, locus dictae ecclesiae cum porta civitatis. Et iterum extremitas fundi sublatae ecclesiae resurrectionis Christi cum extremitate fundi sancti Onuphrii, fundus sancti Onuphrii cum monte Calvariae et castro superiori, castrum superius cum porta civitatis — lineis jungantur, area ab his lineis clausa dabit prospectum fundorum erectionalium ecclesiae sancti Nicolai in civitate reperibilium, quorum alii ab ecclesia in natura possidebantur, ex aliis autem, a possessoribus

eorundem, census et aliae servitutes, mox dictae ecclesiae praestabantur. Haec possidebat ecclesia sancti Nicolai in antiqua civitate Leopoliensi.

Insuper B. In eodem privilegio Leonis sit quoque mentio de beneficio extra civitatem sito, eidem ecclesiae sancti Nicolai donato. Hujus beneficii tanquam limites ponuntur: loca, vulgo wrociska Lopuszna et Niemczyska dicta; fluvius, qui tendit ad montes Chelmezwow; fluvius Poltew; mons Chelmezcz; forea, a villice Michaelae Kuropasigo facta; in montibus collis parvus Chelmicz nominatus; paludes Tyscislowa debra et Krzywy Potok; Kamienny Garb vel Mochnaty; via, quae tendit ex oppido Przekop; palus Kamionopolski Brod; et monasterium sancti Michaelis, quod tum ad fluvium Poltew consistebat.

Ad determinandos limites dicti beneficii, sufficit spectare: 1-o partem fluvii Poltew; 2-o residuam particulam dicti beneficii, ad praesens Mikulinska vel Czernecze vocitati, sub numero topographico antiquiori 604 novo 608 ad eundem fluvium Poltew siti; 3-o montes et monticulos, mox dicto fluvio oppositos, quibus moderni pagi, Zniesienie et Krzywczyce adjacent; 4-o viam quae tendit ex oppido Gliniany Leopolim; ac denique 5-o paludem Kamionopolski Brod, sive extremitatem fundorum ad pagum Kamionopol spectantium. Et itaque, ab extremitate residui fundi Czernecze dicti, ad montes quibus pagi, Zniesienie et Krzywczyce adjacent, ab his montibus ad viam ex Gliniany Leopolim, a mox facta via ad extremitatem fundorum, ad Kamionopol spectantium et inde ad fluvium Poltew, lineae ducantur; delineabitur superficies faenificii, quod Leo, dux Russiae, ecclesiae sancti Nicolai ritus graeci extra civitatem donavit.

Quoad fundum sub A. delineatum:

In parte fundi, inter sublatas ecclesias sancti Theodori et resur[r]ectionis Christi Domini, positi, habentur ad praesens castra urbana militaria (Militär Kasernen) et reliqua, fundo resur[r]ectionis Christi contigua, inservit peragendis exercitationibus militaribus (Exerzierenplac). Porro in fundo, a via laterali, penes ecclesiam sancti Nicolai transeunte et versus forum scrutarium (Trödlermarkt) decurrente, exceptis tantum aliquibus orgiis fundi ecclesiastici ex una et altera parte viae Volhinensis, ad portam civitatis, et Castrum Superius protenso reperiuntur: ecclesia

ritus latini sub titulo sancti Joannis Baptistae et ecclesia parochialis Beatissimae Virginis Mariae ad Nives (Maria Schenna) ac denique monasterium monialium regulae sancti Benedicti (Benedictiner Nonnen Kloster). Census autem, quem incolae, mox memoratam superficiem inhabitantes, olim ecclesiae sancti Nicolai pendere solebant, ad praesens, partim a capitulo Leopoliensi ritus latini, partim a magistratu Leopoliensi percipitur. Residuum vero etiam in praesentiarum ecclesia sancti Nicolai possidet [...]*